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Prawie codziennie iławscy policjanci otrzymują zgłoszenia o kradzieżach sklepowych
dokonywanych przez... dzieci. 

Na przykład wczoraj 9-latek ukradł w markecie cukierki, 14-latka zabrała błyszczyk, a 13-
latka kosmetyki i energetyki. Przypominamy: młodzi ludzie nie są bezkarni, a każda taka
sprawa trafia do sądu rodzinnego i nieletnich!

W ciągu ostatniego miesiąca policjanci na terenie powiatu iławskiego już kilkakrotnie interweniowali
wobec dzieci, które dokonały kradzieży sklepowych. Kiedy pracownicy marketu ujawniają osobę,
która dokonuje kradzieży, zawsze wzywają patrol policji, nawet jeśli sprawcą jest nieletni.

Cukierki, błyszczyki, skarpetki, sukienki, bluzki, energetyki - to tylko niektóre artykuły, które w
ostatnim czasie zostały ukradzione przez dzieci. Zazwyczaj zabierają one drobne rzeczy, ale bez
względu na wartość skradzionego towaru zawsze w takiej sytuacji policjanci informują rodziców,
po czym sporządzoną dokumentację przesyłają do sądu rodzinnego i nieletnich.



Tak też było w czwartek (21.09.2023 r.). O pierwszym nieletnim policjanci zostali poinformowani
kilka minut po godzinie 9:00. Na miejscu okazało się, że 9-latek próbował wynieść z marketu
cukierki, nie płacąc za towar. Na miejsce przyjechała mama, która odebrała chłopca od
funkcjonariuszy. Natomiast po godzinie 15:00 w jednej z iławskich drogerii 14-latka próbowała
ukraść błyszczyk. Jak oświadczyła, zabrała go, ponieważ zabrakło jej gotówki, aby zapłacić.
Dziewczynkę również odebrała mama. Okazało się, że była to już kolejna kradzież tej 14-latki.
Tymczasem w Lubawie 13-latka zabrała z marketu kosmetyki, w tym kredkę do oczu, a
także dwa energetyki. Po zatrzymaniu nastolatki towar wrócił na sklepowe półki, a dziewczynka
została przekazana przybyłemu na miejsce tacie. We wszystkich trzech przypadkach o zaistniałej
sytuacji zostanie poinformowany sąd rodzinny i nieletnich.

APELUJEMY!

Rodzicu, porozmawiaj ze swoim dzieckiem o poszanowaniu cudzej własności i właściwych zasadach
współżycia społecznego. Dzieci często nie zdają sobie sprawy, że ich drobne przewinienia mogą być
dostrzeżone i nieść ze sobą przykre następstwa. Dlatego należy im wytłumaczyć, żeby nie ulegały
chwilowej pokusie czy namowom kolegów.
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